



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε.: 8409/06/Β/86/24
Κομνηνών 26 - Τ.Κ. 546 24 - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Δεκεμβρίου 2008

(δημοσιευόμενα βάσει του κ.ν.2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου της εταιρείας , όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Νομαρχία: Διεύθυνση διαδικτύου: Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ελεγκτική εταιρεία: Τύπος έκθεσης επισκόπησης	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως www.hellenicfabrics.com 27 Μαρτίου 2009 Νικόλαος Α. Αργυρού ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. Με σύμφωνη γνώμη	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Χρήστος Ακκάς-Πρόεδρος Μιχαήλ Κολακίδης-Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Ακκάς -Διευθύνων Σύμβουλος Νάρκισσος Γεωργιάδης-Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος Γεώργιος Ακκάς-Μέλος Ρήγας Τζελέπουλου- Μέλος
--	--	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιαχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	79.366,78	80.895,36	52.022,68	55.079,52
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	230,26	284,13	139,84	204,49
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.185,81	1.765,91	13.328,63	12.145,64
Αποθέματα	38.290,83	36.516,17	26.116,63	24.956,33
Απαιτήσεις από πελάτες	33.572,69	34.708,79	29.509,02	31.578,73
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.390,48	7.535,27	6.123,24	5.719,11
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	162.036,85	161.705,63	127.240,04	129.683,82
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	20.127,57	20.127,57	20.127,57	20.127,57
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	47.169,47	54.514,68	48.218,16	55.348,30
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	67.297,04	74.642,25	68.345,73	75.475,88
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	2.937,99	3.084,68		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	70.235,03	77.726,93	68.345,73	75.475,88
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.542,17	43.149,85	27.216,24	26.613,45
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.592,13	7.827,52	4.627,36	5.552,92
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	35.093,97	16.204,07	12.500,54	7.378,39
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.573,55	16.797,26	14.550,17	14.663,18
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	91.801,82	83.978,70	58.894,31	54.207,94
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	162.036,85	161.705,63	127.240,04	129.683,82

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	77.726,93	85.652,09	75.475,88	80.991,38
Ζημιές χρήσης μετά από φόρους	-10.267,88	-7.827,41	-8.846,36	-5.566,80
Δικαιώματα μειοψηφίας λόγω μεταβολής ποσοστού διανομής	-0,43			
Διανεμηθέντα μερίσματα		-149,04		
Υπερσidia από αναπροσαρμογή γηπέδων	2670,86		1610,66	
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	134,57		134,57	
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-29,02	51,30	-29,02	51,30
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.2008 και 31.12.2007 αντίστοιχα)	70.235,03	77.726,93	68.345,73	75.475,88

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του 2008, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.13 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση της θυγατρικής Εταιρείας "Εκκοκιστήρια Θεσσαλίας Α.Ε." που πραγματοποιήθηκε στις 02.09.2008 αποφασίστηκε η αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά € χιλ.124,27, με τη συμμετοχή μόνο της Μητρικής Εταιρείας, με συνέπεια να μεταβληθεί το ποσοστό συμμετοχής της σε 52,1% από 51%. Πέραν αυτής, ουδεμία άλλη αλλαγή συνέτρεξε στις συμμετοχές του Ομίλου και της Εταιρείας στο 2008.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 7.10 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές των εταιρειών του Ομίλου ή αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί μέχρι και την 31.12.2008 έχουν ως εξής (τα ποσά σε € χιλ.) :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
- Υποθέσεις που αναφέρονται στην προηγούμενη σημείωση 4	0,00	0,00	0,00	0,00
- Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	339,24	339,24	184,83	184,83
- Λοιπές προβλέψεις	55,17	675,17	0,00	500,00
6. Το απασχολούμενο προσωπικό του Ομίλου και της Εταιρείας στις 31.12.2008 ανέρχεται σε 560 και 370 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 31.12.2007 σε 657 και 453 άτομα αντίστοιχα.				
7. Κατά την τρέχουσα χρήση καταχωρήθηκαν έξοδα ποσού € χιλ. 134,57 απ' ευθείας στην καθαρή θέση και αφορούν στην αξία των παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων στα πλαίσια του προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών με σκοπό τη διανομή τους στο προσωπικό και σε συμβούλους του Ομίλου.				
8. Η Εταιρεία σε εκτέλεση της απόφασης για διανομή μετοχών, κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008, κατέχει 36.519 ίδιες μετοχές (0,27% επί του συνόλου των μετοχών) συνολικής αξίας € 29,02 χιλ. Από τις θυγατρικές και συγγενείς εταιρείες δεν κατέχονται μετοχές της Εταιρείας, κατά την ίδια ημερομηνία.				
9. Τα αποτελέσματα της τρέχουσας χρήσης, επηρεάστηκαν από έκτακτα, μη επαναλαμβανόμενα, έξοδα ποσού περίπου € εκ. 2,3 κυρίως λόγω αποχώρησης προσωπικού στα πλαίσια αναδιάρθρωσης με στόχο την αύξηση της παραγωγικότητας και τη μείωση του κόστους από την ανάπτυξη συνεργιών μεταξύ των κλωστήριων του Ομίλου.				
10. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, σε συνεδρίαση του μέσα στο 2009, απεφάσισε τη μεταφορά μηχανημάτων και προσωπικού από το κλωστήριο της Σίνδου στη θυγατρική εταιρεία "ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ Α.Ε." και την εξέταση για την καλύτερη εκμετάλλευση του βιομηχανοστασίου (σημ.7.37 των οικονομικών καταστάσεων)				
11. Ο Όμιλος, βρίσκεται στο τελικό στάδιο ολοκλήρωσης των επαφών για την υπογραφή κοινοπρακτικού, εμπραγματών εξασφαλισμένου ομολογιακού δανείου, ύψους 53 εκ. €. (σημ.7.22 ετήσιων οικονομικών καταστάσεων)				
12. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2007				
13. Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΔΛΠ 24 και στην Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, έχουν ως εξής (ποσά σε € χιλ.) :				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
α) Έσοδα	12.815,33		9.991,95	
β) Έξοδα	14.642,91		25.317,57	
γ) Απαιτήσεις	5.140,79		3.565,36	
δ) Υποχρεώσεις	4.482,94		7.436,40	
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.309,50		853,83	
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00		0,00	
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	35,80		29,13	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
01.01-31.12.2008	01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2008	01.01-31.12.2007
81.642,29	82.741,25	65.398,28	75.510,47
5.961,75	7.480,58	4.327,14	6.801,87
-1.501,93	763,18	-3.433,84	237,37
6.401,69	6.246,87	4.273,56	4.493,33
-7.903,62	-5.483,69	-7.707,40	-4.255,96
-11.664,10	-8.548,30	-9.864,24	-5.969,13
-10.267,88	-7.827,41	-8.846,36	-5.566,80
-10.071,29	-7.212,94	-8.846,36	-5.566,80
-196,59	-614,47		
-0,7361	-0,5271	-0,6461	-0,4068
0,00	0,00	0,00	0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	01.01-31.12.2008	01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2008	01.01-31.12.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-11.664,10	-8.548,30	-9.864,24	-5.969,13
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	6.401,69	6.246,87	4.273,56	4.493,33
Προβλέψεις	-626,79	680,75	-525,57	588,45
Συναλλαγματικές διαφορές	-131,69	-66,03	-112,68	-55,46
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-398,76	-363,17	-159,74	-292,74
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.153,33	3.328,88	2.300,97	1.906,77
Αξία παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	134,57		134,57	
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.124,66	450,88	-1.510,29	2.448,22
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.676,55	-6.702,71	1.847,82	-5.529,95
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-239,49	1.663,83	-110,66	2.559,00
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-3.841,93	-2.839,42	-2.192,21	-1.609,17
Καταβεβλημένοι φόροι	-123,96	-378,53		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-6.785,25	-6.526,95	-5.918,46	-1.460,68
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-11,71	-166,00	-454,79
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-2.160,46	-2.842,19	-986,17	-1.737,42
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	18,00	569,95	1.460,37	548,46
Τόκοι εισπραχθέντες	155,00	264,27	144,13	193,60
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.987,46	-2.019,67	452,33	-1.450,15
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
(Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-29,02	51,30	-29,02	51,30
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	47.542,24	83.728,16	19.474,74	48.811,44
Εξοφλήσεις δανείων	-37.928,81	-75.598,15	-13.686,55	-45.373,39
Εισπράξεις από αναληφθείσες υποχρεώσεις από νέες χρηματοδοτικές μισθώσεις		1.261,13		
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-642,61	-1.005,73	-171,99	-666,43
Μερίσματα πληρωθέντα	-0,22	-151,40	-0,22	-2,36
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	8.941,58	8.285,31	5.586,95	2.820,57
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	168,87	-261,31	120,82	-90,27
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	492,25	753,56	233,36	323,63
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	661,12	492,25	354,18	233,36

Θεσσαλονίκη, 27 Μαρτίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΚΚΑΣ
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ356446)

ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΑΚΚΑΣ
(Α.Δ.Τ.: Σ331165)

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ669152)

ΠΟΛΥΖΩΗΣ Σ. ΔΟΥΚΑΣ
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ211604)